Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

(Continua na próxima página)

ld:10EF1889FE8D1B6A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 093/2022, DE 09 DE MAIO DE 2022.

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI , a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Municlpio,

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal ,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

do Contrato de Dispensa n• 006/2022, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21

de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE

MONITORAMENTO COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA AS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DA CIDADE DE SANTANA DO PIAU("

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o Nº

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das

faltas ou dos defeitos observados, e , submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos terrnos da lei ;

li - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pelo

CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu perlodo

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades

legalmente estabelecidas;

111- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos

serviços contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 09 DE

MAIO DE 2022.

MARIA JOSE DE Assinado de forma d igital

sousA ro~~:RIAJ05EDE

MOURA:4115878 OURA:41158784368
ados:· 022.05.09

4368 /) 09:57:35-03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Munlclpal

ld:1518E8F3172B1B67

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro • CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI

Saiiiãi,ã do Piauí
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

'«-ol"-.....,,._W.,,

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA N": 006/2022

PROCESSO ADMOOSTRATIVO N": 070/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE CÃMERAS DE MONITORAMENTO COM SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUÍ"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf - PI

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: IRAN CARLOS DA SILVA ARAUJO 04430939381 - ME (IC SEGURANCA

ELETRONICA E INFORMATICA)

CNPJ: 34.714.187/0001-07

VALOR: R$6.376,00 (SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; ELEMENTO

DE DESPESA: 4 .4.90.52

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO li, DA LEI N° 8 .666/93 E SUAS

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, AT!l: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022.

Jonieldon Rocha Roclrlguea
Presidente da CPL

ld:OE288D9943791B64

Sa'iíiãi,ã do Piauí
'«-ol"-.....,,._W.,,

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauf - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiauLpi.gov.br _____ ., ............................................................................................................................................................................ ..

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATWO N• 070/2022

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, incis()

II, da Lei Nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer

Jurídico acostado aos autos, para a "AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO COM

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA CIDADE DE

SANTANA DO PIAUÍ", em favor da empresa IRAN CARLOS DA SILVA ARAUJO

04430939381- ME (IC SEGURANCA ELETRONICA E INFORMATICA) inscrito no CNPJ sob()

nº 41.522.137 /0001-93, com o valor total de R$6.376,00 (SEIS MIL, TREZENTOS E

SETENTA E SEIS REAIS), conforme proposta comercial que faz parte integrante deste

processo.

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro -CEP: 64.615-000
Santana do Plaul - PI

Saiíiãnã do Piauí
'l/awoláá,.,/1,w,-W.,,

CNPJ N2 41,522,137 /0001-93
www.santanadoplauLpl,gov.br

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N2 8.666/93, determino a

publicação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus jurídicos e

legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Santana do Piauí - PI, 09 de maio de 2022.

MARIA JOSE DE X Assinado de forma digital
SOUSA porMARIAJ0SEDES0USA

0URA:41158784368
MOURA:41158784i,oaoos.2022.os.0909:S6:47
68 ti" --03•00··

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU(
Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:13B5A37 AB9A11B17

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.61S-OOO
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.S22.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO LOTEI · PE: N°: 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 054/2022

MODALWADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS NÃO PEREClvEIS PARA A PREFEITURA.

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 41.522. 137 /0001-93

CONTRATADO: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO SAO LUCAS}

CNPJ: 63.328.181/0001-08

VALOR:

LOTE I: GMEROS NÃO PERECÍVEIS: R$368.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL

REAIS}

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 600 - SUS GOVERNO FEDERAL; 600 -

FNAS. ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30.

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022.

Jonieldon Rocha Rodrigues
Pregoeiro

ld:12525E025C171B18

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eur[pedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Santa.na do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO LOTE D - PE: Ili": 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ili": 054/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GeNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS PARA A PREFEITURA

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNIC!PIO DE SANTANA DO PIAUI • PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI • PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: DEUSIMAR BORGES LEAL - ME (MERCADINHO BORGES)

CNPJ: 18.986.648/0001-44

VALOR:

LOTE D: Gi!;NEROS PERECfvEIS: R$119.990,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E

NOVENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 600 - SUS GOVERNO FEDERAL; 600 -

FNAS. ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30.

VJGl;NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATlt 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022.

Jonleldon Ro<:ha Rodrigue•
Pregoeiro

1 d :OF 8BD311A1031B12
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro • CEP: 64.615-000
Santana do Pia uí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaul.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GllNEROS ALIMENT(CIOS PERECfVEIS E NÃO PERECfVEIS PARA A

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAUf ·

PI".

De acordo com o Procedime nto Licitatório Pregão Eletrônico n• 015/2022, referente à

"AQUISIÇÃO DE GllNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA A

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPJO DE SANTANA DO PIAUI •

PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI.

nomeados pela da Portaria n° 033/2022, publicada em 22 de fevereiro de 2022. HOMOJ,OGO

o resultado do certame em tela, em favor da empresa: GERAI.DA MARJA DE ÇARVAJ.HO E SJJ.VA

LTDA (SUPERMERCADO SAO LUCAS} inscrita no ÇNPJ sob o nº 6332818110001-00 com

o valor total de R$368.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS) para o LOTE 1:

GllNEROS NÃO PERECIYEIS e a empresa DEUSIMAR BORGES LEAL - ME (MERÇAQINHO

BORGES) inscrita PP CNPJ sob 9 pªJQ 286 648/0001:1:1: com o valor total de R$119.990,00

(CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) para o LOTE li: GflNEROS

PERECÍVEIS, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei

n• 10.520/02 c/c a n • 8 .666/93 e do Decreto Federal n• 10.024/2019.

Santana do Piauf - PI, 09 de maio de 2022.

MARIA JOSE DE Assinado de forma d ôgôta l

sousA ro~~:RIAJOSEDE

Dados: 022.05.09
MOURA:411 S✓Jl~URA:411ss184368

4368 /) 09:41:34-03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal